
 

 
1 

Actividad gratuita financiada por la Junta de Castilla y León a través de la Consejería de Economía y Hacienda 

 

ANUNCIO DE LICITACIÓN PARA LA CONTRATACIÓN DE MICROPORTAL DE 
EMPLEO SECTOR AGROALIMENTARIO 

  

1. Entidad adjudicadora. 

1.1.- Órgano de contratación:   Cámara de Cámara Oficial de Comercio, Industria y 
Servicios de Palencia 

1.2. Número de expediente:  PA009 

 

2. Objeto del contrato. 

2.1.- Descripción del contrato: El objeto del contrato es la contratación del suministro 
de un microportal de empleo digital y el servicio de gestión de ofertas de empleo 
del sector agroalimentario de la provincia de Palencia. 

2.2.- Lugar de ejecución: Palencia 

2.3.- Plazo de ejecución: Los trabajos darán inicio al día siguiente de la firma del 
contrato y finalizarán como máximo el 31 de diciembre de 2026. 

 

3. Características del contrato 

3.1. Procedimiento de adjudicación: Procedimiento abierto simplificado (ámbito 
público) 

3.2. Presupuesto base de licitación: Once mil novecientos setenta y nueve euros 
(11.979 €) (IVA incluido). 

Desglose:   

• Base imponible: Nueve mil novecientos EUROS (9.900,00€), 

• IVA repercutido al tipo del 21 %: Dos mil euros con setenta y nueve céntimos 
(2.079,00 €), 

3.3. Valor estimado del contrato: Nueve mil novecientos EUROS (9.900,00 €), 
(Importe sin IVA). 

3.4. Requisitos y condiciones: Ver documento de condiciones básicas para la 
contratación. 



 

 
2 

Actividad gratuita financiada por la Junta de Castilla y León a través de la Consejería de Economía y Hacienda 

3.5. Composición de la mesa de contratación: Ver apartado 3.1 propuesta y 
adjudicación del contrato, del documento de Condiciones básicas para la 
contratación. 

 

4. Información y documentación 

4.1.- Página web donde pueden consultarse y obtenerse los pliegos: 
www.cocipa.es/portaltransparencia/perfil-contratante.es 

4.2.- Información de contacto:  

Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Palencia. 

Pl. Pío XII, 7, 34005 Palencia 

Tfno:979 165 051  

Email :general@cocipa.es 

Consultas y aclaraciones a los pliegos: Para formular consultas en relación a los 
pliegos que rigen el contrato, los interesados se pueden dirigir a las siguientes 
direcciones de correo electrónico: general@cocipa.es  

 

5. Presentación de ofertas 

5.1.- Fecha y hora límite de presentación: 20 de junio de 2025, a las 14.00h. 

La presentación de las ofertas se hará en formato impreso, en el registro de la sede 
de la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Palencia, sito en Pl. Pío XII, 
7, 34005 Palencia. 

No obstante, el apartado anterior, las proposiciones podrán igualmente enviarse 
dentro del mismo plazo por correo certificado a la siguiente dirección, debiéndose 
en este caso justificar la fecha de imposición del envío y anunciar a la Cámara de 
Palencia tal circunstancia mediante correo electrónico, dentro del mismo plazo 
indicado: 

Pl. Pío XII, 7, 34005 Palencia. 

general@cocipa.es 

5.2.- Documentación a presentar: La señalada en el Documento de condiciones 
básicas para la contratación. 

 

6. Apertura de ofertas 

http://www.cocipa.es/portaltransparencia/perfil-contratante.es


 

 
3 

Actividad gratuita financiada por la Junta de Castilla y León a través de la Consejería de Economía y Hacienda 

6.1.- Lugar de apertura: Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Palencia.  

Pl. Pío XII, 7, 34005 Palencia. 

6.2.- Fecha de apertura: 26 de junio de 2025 

 

En Palencia a 5 de junio de 2025 

 


